
Pagina  
Delibera n. 109 del 04/12/2015 

 

1 

 

 
ASSOCIAZIONE G.A.L. TERNANO 

 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE N.  109/2015 
 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 16/2015  del 04/12/2015 
 
OGGETTO: Contratto di responsabile amministrativo: determinazioni per l’anno 2016.  
 
Il giorno 04 dicembre 2015 alle ore 09.00, debitamente convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 
del GAL Ternano. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Presiede il Presidente: Albano Agabiti 
Verbalizza: Dr. Paolo Pennazzi 
 
 
Il PRESIDENTE constata la legalità della riunione ed invita a discutere l’argomento posto all’ordine del 
giorno. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nominativo  Presente Assente 
    

Agabiti Albano Presidente X  
De Arcangelis Marco Consigliere X  

Dionisi Luigi Consigliere X  
Fontanella Leonardo Consigliere  X 

Giovannetti Giancarlo Consigliere X  
Lattanzi Giampiero Consigliere X  
Malvetani Giuseppe Consigliere  X 
Padiglioni Adriano Consigliere X  
Piermatti Sandro Consigliere  X 

Raggi Luca Consigliere X  
Ruozi Berretta Elisabetta Consigliere  X 

Silveri Paolo Consigliere X  
Vittori Luciano Consigliere  X 

REVISORI DEI CONTI    
Proietti Mario  X  

Ribichini Valerio  X  
Rossi Carlo Ulisse   X 



Pagina  
Delibera n. 109 del 04/12/2015 

 

2 

Il Presidente illustra il punto all’ordine del giorno. 

La struttura del GAL Ternano si avvale di un collaboratore esterno nella persona del Dott. Francesco 

Contartese, già dirigente della pubblica amministrazione ed oggi libero professionista, per lo svolgimento 

delle mansioni di “Responsabile Amministrativo”, come previsto nella governance dell’Ente. 

Visto che il contratto stipulato con il professionista suddetto scadrà in data 31 dicembre 2015 per cui si ritiene 

opportuno rinnovarlo per un altro anno alle stesse condizioni. 

Verificata la non contrarietà dell’incarico al suddetto professionista alla normativa vigente in quanto l’ambito 

di applicazione dei divieti comprende tutte le amministrazioni rientranti nella definizioni dell’art. 1 comma 2 

del Dlgs 30/03/2001, n 165 o nell’elenco annualmente redatto dall’ISTAT di cui all’art.1 comma 3 della legge 

31 dicembre 2009 n. 196. 

Visto l’art. 5 comma 9 del D.L. n. 95/2015 come modificata dall’art. 17 comma 3 della legge 7 agosto 2015 n. 

124 

Viste le circolari del Ministero della Semplificazione della Pubblica Amministrazione n.6/2014 del 

04/12/2014 e n. 4/2015 del 10/11/2015 

Visto che il GAL non rientra nell’elenco delle Amministrazioni pubbliche inserite nel conto economico 

consolidato individuato ai sensi dell’art. 1 comma 3 della legge 31 dicembre 2009 n. 196 (Gazzetta del 

30/09/2015) e ssmm. 

Vista la disponibilità manifestata dallo stesso. 

 

DELIBERA 

 

Di rinnovare l’incarico al Dr. Francesco Contartese per l’anno 2016 alle stesse condizioni dell’anno 

precedente, il tutto come meglio specificato nel contratto che viene allegato al presente atto. 

Di precisare che il rapporto di lavoro è funzionale alla realizzazione del progetto e che il programma di 

lavoro e le varie fasi di esso sono da intendersi in regime di totale autonomia ai sensi dell’art.2232 del Codice 

Civile. Importo pattuito: € 10.000,00 comprensivo di C.P.A. ed altri eventuali oneri, da pagarsi 

quadrimestralmente a presentazione di fattura oltre alle eventuali spese di viaggio, vitto ed alloggio 

formalmente documentate e sostenute per conto dell’Ente. 

La spesa graverà sulla Misura “Spese di gestione” del nuovo PSL 2014-2020. 

 
 
Il PRESIDENTE (F.to Dr. Albano Agabiti)  
 
VERBALIZZA (F.to Dr.  Paolo Pennazzi)   
 
Terni   04/12/2015 
 
 
 
 
 



Pagina  
Delibera n. 109 del 04/12/2015 

 

3 

La presente delibera viene pubblicata nell’Albo Elettronico del sito internet del GAL Ternano 
www.galternano.it nella pagina “Delibere”. 
 
Terni 15/12/2015 
 
 
 

      F.TO DR. PAOLO PENNAZZI 

 
 
 
 

 

http://www.galternano.it/

